
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice
Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 18 Rady městysu Častolovice

konaná dne 15. 7. 2019 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-18-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání dle zaslané pozvánky.

2/RM-18-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje finanční dar Mažoretkám Kostelce nad Orlicí, z.s. ve
výši 4 000,- Kč.

3/RM-18-2019 Rada městyse Častolovice bere na vědomí Protokol z veřejnosprávní kontroly příspěvkové
organizace ZŠ a MŠ Častolovice za rok 2018 a pověřuje ředitele školy k nápravě do příští
veřejnosprávní kontroly.

4/RM-18-2019 Rada městyse Častolovice bere na vědomí nabídku na koupi obrazu A. Hudečka - řeka Bělá
z roku 1930, olej, karton, 43x59 cm, sošku "Ušlechtilost" Ladislava Beneše a obraz "Z
Benátek" od Jiřího Hudečka a pověřuje starostu zabezpečit znalecký posudek.

5/RM-18-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje darovací smlouvu od firmy od Škoda a.s. na částku 1
000 000,00 Kč (slovy: jeden milion korun českých) za účelem dopravní bezpečnosti.

6/RM-18-2019 Rada městyse Častolovice nemá námitek k  umístění  WI-FI  vysilačů v areálu ISOVER
Častolovice a pobočných  skladech.

7/RM-18-2019 Rada městyse Častolovice neschvaluje cenovou nabídku zpracování technických podkladů
pro žádost o dotaci na veřejné osvětlení ulic Masarykova a Komenského včetně podání
žádosti.

8/RM-18-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s firmou ZIKA CZ s.r.o. -
"Modernizace ÚT a kotelny KD u Lva".

9/RM-18-2019 Rada městyse Častolovice souhlasí  s  udělením výjimky pro zamýšlenou stavbu p.  J***
Š*** za splnění těchto předpokladů:
a/ bude se jednat pouze o domek pro sklad zahradního nářadí
b/ v průběhu výstavby nedojde ke změně užívání objektu např. na garáž, dílnu apod.
c/ ani později nedojde k rekolaudaci na drobnou provozovnu  / pravnu vozidel /   
případně jinou dílnu, která by ohrožovala hlukem a provozem ostatní obyvatele v tomto
územním celku
d/  vstup  do  tohoto  objektu  bude pouze  po  pozemcích  č.  508/49  a  508/33  v  k.ú.
Častolovice
e/ vstup /vjezd/ do tohoto objektu nebude umožněn z pozemku p. č. 508/40 v k.ú.
Častolovice, který je ve vlastnictví Městyse Častolovice
f/  předpokladem výjimky  je  i  písemné  souhlasné  stanovisko  vlastníků  sousedních
pozemků to je:  č. 508/34 , 508/25 a 508/35 vše v k.ú. Častolovice
g/  dalším předpokladem je vydání  souhlasného stanoviska architekta městyse Ing.
arch. Bittnera - doloženo (viz. příloha)

10/RM-18-2019 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o poskytnutí práv k užívání software č. SML-
01003/19 s firmou ALIS, s. r. o. - KEO4 SSL vazba na Czech POINT (další pracovní místo).

11/RM-18-2019 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  Rozhodnutí  zadavatelele  o  výběru  nejvhodnější
nabídky  „Systém  generálního  klíče  a  mechatronické  zabezpečení  obecního  majetku
Častolovice“ - firmu Chlebný s. r. o. s nabídkovou cenou 714 791,47 Kč bez DPH a pověřuje
starostu k podpisu smlouvy.

12/RM-18-2019 Rada městyse Častolovice bere na vědomí že v bytovém domě čp. 55 došlo při odečtu 2.Q. k
nárůstu odběru vody o cca 55m3 a stanovuje, že dojde k rozpočítání nárůstu nákladů v
poměru 50:50 mezi nájemci a pronajímatele a pověřuje místostarostu najít návrh řešení pro
instalaci odečtových vodoměrů do všech nájemních bytů.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

13/RM-18-2019 Rada městyse Častolovice nesouhlasí s navrženou variantou objízdních tras pro nákladní
dopravu nad 3,5t při rekonstrukci kruhového objezdu v Rychnově nad Kněžnou, která je
vedena po silnicích II/318 a I/11 a pověřuje starostu a místostarostu na ústním jednání 18.
7.  2019 na MěÚ v Rychnově nad Kněžnou akceptovat  pouze variantu řízení  nákladní
dopravy nad 3,5t pouze v kyvadlovém režimu.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-17-2019.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 3 515 168,13 Kč, Česká národní banka 3 222 032,60 Kč, Komerční banka 2 928 940,11 Kč, ČSOB a.s.
989 417,84 Kč a 47 727,32 Kč (pro hospodářskou činnost) a úvěrových účtech: Česká spořitelna a.s. 2 581
868,50 Kč, ČSOB a.s 1 203 143,39 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí rozhonutí KÚ KHK č.j. KUKHK-17010/ZP/2019-6 ve věci žádosti
Multiaqua s.r.o. .

Rada městyse Častolovice bere na vědomí protokol o převzetí části pozemku parcelní čísla 69/3 - zahrada v
k.ú. Častolovic, který se nachází za nemovitostí čp.53 a byla v užívání panem M*** T***.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí vyučtování finančního daru na provoz a rozvoj Oblastní charity
Červený Kostelec.

Rada městyse  Častolovice  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  kulturní  komise  č.j.  KKUL-06-2019 ze  dne
20.6.2019.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stanovení přechodné úpravy provozu na poz. kom. - okružní
křižovatka Častolovice.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí oba návrhy:
- Oznámení o projednání návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Kostelec nad Orlicí č.j. MUKO-    
15976/2019-rp ze dne 28.6.2019
- Oznámení společného jednání o návrhu Územního plánu Hřibiny-Ledská č.j. MUKO-16569/2019-rp ze dne
03.07.2019  a pověřuje p. Ing. Prause ( starostu ), Bc. Tichého ( místostarostu ) k uplatnění stanovisek.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informace z úřadu městyse Častolovice.

Ing. Zdeněk Praus
starosta městyse


